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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز:

ایران از لحاظ 
مصرف آب در دنیا 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر خبر داد؛رتبه اول را دارد

بهره برداری از پنج طرح تأمین و انتقال برق 
در استان بوشهر به ارزش 115 میلیارد تومان
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ابوالفضل پورعرب:

بازی در سریال 
»تنهاترین سردار« نذری بود 

که باید ادا می کردم

همراه با تحلیل خبر

کشوری خشک اما پرمصرف؛

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت: اگر ۲۰ سال هم مثل سه سال 
گذشته بارش داشته باشیم باز هم کسری آبخوان ها جبران نمی شود چون روز 

به روز شاهد افزایش جمعیت و درنتیجه افزایش میزان مصرف آب هستیم.
داوود نجفیان در نشست مطبوعاتی که به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف 
آبی  شرایط  در  ایران  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  تیرماه(   هفتم  تا  )یکم  آب 
بحرانی قرار دارد و باید گفت ظرفیت های آبی کشور نه تنها مصرف شده 

بلکه منابع مورد نیاز برای نسل های آینده هم پیش خور شده است.
ایران  اقلیمی  شرایط  به  توجه  با  گذشتگان  داد:  ادامه  وی  ایسنا،  گزارش  به 
در مصرف آب به ویژگی های اکولوژیک منطقه خود توجه می کردند ولی 
حرص و ولع چند دهه گذشته باعث شده ظرفیت آبی نسل های بعد هم استفاده 

شود.
مثل  جدیدی  پروژه های  اجرای  برای  مجالی  امروز  دیگر  داد:  توضیح  وی 
احداث سد نمانده و آنچه می توان انجام داد این است که اجازه ندهیم ظرفیت 

آبی موجود از این کمتر شود.
منفی مصرف آب  بیلان  مترمکعب  میلیارد  اینکه سالانه ۱۱  به  اشاره  با  وی 
در کشور گزارش شده و این به آن معناست که ما نه تنها بیش از چند برابر 
سهممان از منابع آبی تجدید پذیر را مصرف کرده ایم، بلکه به منابع تجدید 

ناپذیر نسل های آینده نیز دست درازی کرده ایم.

این مسئول توضیح داد: امروز ما در حوزه آب شرایط شکننده ای داریم ولی 
متأسفانه نه تنها مردم این بحران را جدی نمی گیرند بلکه مسئولان و تصمیم 

گیران کشور نیز به این مقوله توجه چندانی ندارند.
نجفیان اضافه کرد: در حالی که سرانه مصرف آب در کشورهای توسعه یافته 
۷۰ لیتر در شبانه روز است، سرانه مصرف آب در ایران به ۲۵۰ لیتر می رسد و 
میزان مصرف در برخی روستاها حتی از مرز ۴۰۰ لیتر هم عبور کرده است.

وی تأکید کرد: مردم در کشورهایی که مشکل تأمین آب ندارند یک سوم 
سرانه مصرف ما آب مصرف می کنند و این نشان می دهد برنامه ها و طرح هایی 
جوابگو  آنها  در  آب  مصرف  مدیریت  برای  فرهنگ سازی  برای  شده  اجرا 

بوده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز اظهار کرد: ایران از لحاظ مصرف آب 
در دنیا رتبه اول را دارد که این میران مصرف به هیچ وجه با ظرفیت های آبی 

موجود همخوانی ندارد.

این مسئول ادامه داد: هر چند در سه سال گذشته به واسطه بارش های خوبی که 
داشتیم امیدی برای بازگشت قسمتی از آبخوان ها ایجاد شد ولی امسال وضعیت 

بارندگی اصلًا رضایت بخش نبود و کشور در شرایط ویژه ای قرار دارد.
نجفیان افزود: اگر ۲۰ سال هم مثل سه سال گذشته بارش داشته باشیم باز هم 
کسری آبخوان ها جبران نمی شود چون روز به روز شاهد افزایش جمعیت و 

درنتیجه افزایش میزان مصرف آب هستیم.
وی توضیح داد: اکنون شش درصد مصارف آب کشور در بخش شرب، ۹۰ 
درصد کشاورزی و مابقی در بخش صنعت مصرف می شود  که اگر ۱۰ درصد 
در مصارف بخش کشاورزی صرفه جویی شود نگرانی تأمین  آب شرب از 

بین می رود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز ادامه داد: در سال آبی جاری،  با کاهش 
۳۸ درصدی بارش در البرز مواجه بوده ایم و  اکنون در سد کرج  حدود ۱۷۶ 
سال  مشابه  مدت  در  سد  این  ذخیره  که  دارد  وجود  آب  مترمکعب  میلیون 

گذشته ۱۷۸ میلیون مترمکعب بود.
وی اظهار کرد: سد طالقان هم ۳۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
به   اکنون  اما  بود  مترمکعب  میلیون  یعنی سال گذشته ۴۱۹  ذخیره آب دارد 

۲۹۱ میلیون مترمکعب رسیده است.
نجفیان بیان کرد: با توجه به کاهش منابع آبی سطحی و زیرزمینی استان از 

طریق جهاد کشاورزی به دنبال ممانعت از کشت تابستانه در استان هستیم.
وی افزود: در بخش آب شرب البرز مشکل دیگری به مشکلات افزوده شده 
و آن قطعی برق است زیرا عمده منابع آب از چاه ها تأمین می شود وقتی برق 

قطع می شود دستگاه های پمپاژ دچار مشکل می شوند.
 وی درخصوص اختصاص سهمیه ۵۵ میلیون مترمکعبی آب از سدهای کرج 
از  استفاده  با  توانسته ایم  تاکنون  گفت:  گذشته  سال  در  البرز  به  طالقان  و 

ظرفیت های موجود ۱۵ میلیون مترمکعب آن را جذب کنیم.
انسداد  برای  تلاش  با  اشاره  با  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  وی 
چاه های غیرمجاز برای بهبود وضعیت آبخوان های استان افزود: تاکنون هشت 
هزار و ۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز آب در استان شناسایی شده که حدود سه هزار 
و ۲۰۰ مورد از آنها بیش از ۸۵ درصد تخلیه آب را برای مصارف کشاورزی  

انجام می دهند.
میلیون  این چاه های غیرمجاز هر سال ۸۰  از طریق  داد:  این مسئول توضیح 

مترمکعب تخلیه مازاد از سفره های آب زیرزمینی استان انجام می شود.
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استاندار فارس در دیدار با معاون وزیر 
راه و شهرسازی خبر داد؛

 افتتاح چند پروژه مهم 
راه سازی فارس به زودی

 تسهیل دسترسی فارس به استان های 
جنوبی کشور

یک مسئول در علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

پذیرش ۲۱۷ بیمار طی یک روز در فارس
هشدار پیک پنجم

سقوط مشارکت در انتخاب نمایندگان 

شورای شهر

آرای باطله در ۳ شهر اول شد

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی مطرح کرد:

ما از ابتدای انقلاب تاکنون 6 دسته تحریم داریم

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه ما در یک فضای دربسته 
زندگی کردیم و آسیب زیادی هم دیدیم، گفت: اگر فقط ۱۰ درصد به 
رقم ۲۵ درصدی ضریب بازیافت اضافه کنیم ۶۰ میلیارد بشکه نفت بیشتر 

برداشت خواهیم داشت.
سید مهدی حسینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره موانع و 
چالش های بین المللی و داخلی توسعه و صادرات نفت و گاز ایران اظهار 
داشت: بخشی از چالش های نفت در کشور ما مرتبط با چالش های جهانی 
تأثیر  از آن  ما هم  اما  نیست،  ایران  این صنعت است و ضرورتاً مختص 
تقاضا  تعادل در عرضه و  بازار نفت  مبنای مشکلات مدیریت  می گیریم. 
و  باثبات  قیمت  داشتن  برای  بازار  در  ثبات  ایجاد  اساس  این  بر  است، 
برنامه ریزی درازمدت عرضه و تقاضا و بالانس آن یک چالش اساسی است 

که همیشه دنیا و ما با آن مواجه بوده ایم.
سه شوک بزرگ و تأثیری که نفت ایران پذیرفت

وی افزود: مثلًا شوک های اول، دوم و سوم صنعت نفت دقیقاً همان مقاطعی 
است که بازار را به کلی بهم ریخته است. سال 1973 در شوک اول شاهد 
اقدام اوپک برای 4 برابر کردن قیمت نفت بودیم که دنیا را بهم ریخت، 
زمان انقلاب اسلامی ایران یکباره شاهد نزدیک 4 برابر شدن قیمت نفت 
بودیم یعنی در شوک اول از 2.5 دلار به 10 دلار و در سال 1979 زمان 
شوک دوم به نزدیک 40 دلار رسیدیم که دنیای نفت را دگرگون کرد، 
از سوی دیگر با تشکیل آژانس بین المللی انرژی در تقابل با تولیدکنندگان 
نفت روی راندمان صنعتی و اتومبیل ها کار کردند.  زمان جنگ اعراب و 
اسرائیل برای کاهش وابستگی به نفت خاورمیانه دیگر کشورها شروع به 
سرمایه گذاری کرده و عرضه را بالا بردند و در واقع سهم اوپک را پایین 
قیمت ها  و  شدیم  مواجه  سوم  شوک  با   1986 سال  در  بنابراین  آوردند، 
از آن جنگ نفت،  به زیر 10 دلار سقوط کرد. پس  از 40 دلار  یکباره 
حتی  و  جنوبی  امریکای  اقتصادی  بحران  شرقی،  آسیای  اقتصادی  بحران 
برخی کشورهای اروپایی مثل اسپانیا را داشتیم که همه آثار خود را روی 

تقاضا و مصرف گذاشته و بازار را بهم ریخته اند. 
زمانی که اوپکِ مغرور به خودش آمد

مجموعه هایی  مقاطع  این  در  داد:  ادامه  انرژی  حوزه  ارشد  کارشناس  این 
درصدد کنترل اوضاع برآمدند، اوپکِ مغرور که تصور می کرد هر میزان 
نفت وارد بازار کند خریدار دارد، بعد از شوک سوم به خودش آمد و به این 
نتیجه رسید که رقیبان زیادی دارد، البته در 4 دهه اخیر نقش مؤثری داشت، 
اقدام به سهمیه بندی کرد، در مقاطعی برای قیمت ها محدوده ای بین 22 تا 
28 دلار تعیین کرده و بازار را مدیریت کرد؛ اما با توجه به کل مباحث ما 

یک بازار متلاطم را طی کردیم. 
چالش عرضه بی محابای نفت توسط تازه واردان

وی خاطرنشان کرد: در سال های اخیر بزرگترین گرفتاری ما ابتدا در بخش 
عرضه بوده که تازه واردان بزرگ وارد بازار شدند و بی محابا نفت زیادی را 
روانه بازار کردند، بزرگ ترین آنها امریکا بوده که یکباره در سال 1992 
شیل را از حدود 3 میلیون بشکه به 8 میلیون بشکه رساند و با مجموعه تولید 
از خلیج مکزیک، آلاسکا و تگزاس به 13 میلیون بشکه رسیده و به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان تبدیل شد. روس ها تولید خود را به فراتر از 11 
میلیون بشکه رساندند در این میان وقتی رقابت عرضه آغاز شد دیگران هم 
ورود کردند، عراق میادین خود را توسعه داد، کشوری که روزی نصف ما 
تولید می کرد به حدود 5 میلیون بشکه رسید و معادل همه تولید ما قبل از 

کرونا شروع به صادرات کرد.
بحران کرونا و نفت زیر صفر دلاری

حسینی گفت: بحران بعدی کووید 19 بود، این بحران باعث شد تقاضا به 
شدت افت کند، زیرا اقتصادها کوچک و تعطیل شدند، رشد اقتصادی جهان 
که پیش بینی می شد به 4 درصد برسد، منفی شد، قیمت ها آنچنان سقوط 
کرد که WTI منفی و برنت از حدود 70 دلار به زیر 15 دلار رسید. ما 
داشتیم و  اخیر در سطح جهانی  را طی همین سال های  بحران ها  این  همه 
اگر تحریم هم نبودیم قطعاً از این آسیب ها مصون نبودیم، به عبارت دیگر 
افت قیمت برای هر یک بشکه نفت صادراتی ما بسیار تأثیرگذار بود، اما 

درهرحال مهمترین مشکلی که ما در سطح بین الملل داریم، تحریم است.
وی بیان داشت: ما از ابتدای انقلاب تحریمی بودیم که تحریم کنندگان 
حتی اصول خود را هم نادیده گرفتند مثلًا در قضیه سفارت آمریکا بنا نبود 
از محل پول و دارایی های بلوکه شده و یا ساختمان های توقیف شده چیزی 

به گروگان ها تعلق گیرد اما این کار را انجام دادند.
IlSA از صادرات 800 هزار بشکه ای به امریکا تا تحریم های

 Iran این کارشناس حوزه انرژی ادامه داد: شروع تحریم نفت ما با ایلسا
and Libya Sanctions Act( )ILSA( یا قانون داماتو همراه بوده که 
اعلام کردند سرمایه گذاری در ایران از 40 میلیون دلار بیشتر نباشد ما قبل 
از این تحریم 800 هزار بشکه نفت به امریکا صادر می کردیم بعد از ایلسا 
ارتباط تجاری با امریکا ممنوع شد، شرکت ها از سرمایه گذاری در ایران 
منع شدند، حتی در سال 1996، رقم سرمایه گذاری را به 20 میلیون دلار 
کاهش دادند و بعد از آن هرگونه سرمایه گذاری را در ایران ممنوع کردند.

فنداسیون تحریم های ایران از کجا بود؟
وی گفت: در واقع ما از ابتدای انقلاب تاکنون 6 دسته تحریم داریم که 
یافته و در واقع IlSA یک فنداسیون برای تحریم های بعدی شد و  ادامه 
و  دلاری  معاملات  بیمه،  نقل،  و  حمل  تجارت،  سرمایه گذاری،  هرگونه 
ریالی و سوئیفت با صنایع نفت و گاز ایران بسته شد، ما در یک فضای 
روی  قطعاً  تحریم ها  دیدیم،  هم  زیادی  آسیب  و  کردیم  زندگی  دربسته 
اقتصاد ما تأثیر گذاشته، ما ظرفیت اسمی صادرات 2.8 میلیون بشکه نفت 
به اضافه میعانات را داشتیم اما این توان از ما گرفته شده، کشور با کاهش 

درآمد بسیار پایین مواجه شده است.
قطر با تکنولوژی ای که ما نداریم دو برابر ما گاز برداشت می کند

حسینی اظهار داشت: توسعه صنعت نفت دو فاکتور مهم دارد، اول اینکه 
برای توسعه این صنعت باید پول داشته باشیم، دوم اینکه با توجه به رشد 
چاه  هر  از  مثلًا  نداریم،  را  هیچ یک  فعلًا  ما  که  برویم  جلو  تکنولوژی 
پارس جنوبی روزانه حدود 100 میلیون فوت مکعب گاز استخراج می کنیم 
در حالی که قطر با استفاده از تکنولوژی ایی که ما نداریم از هر چاه 200 
نصف   با  یعنی  می کند،  برداشت  ما  برابر  دو  یعنی  مکعب  فوت  میلیون 
سرمایه گذاری ما و تعداد چاه های کمتر دو برابر ما برداشت کرده و سود 

بالاتری می برند. 
چگونه 60 میلیارد بشکه نفت بیشتر برداشت کنیم؟

نفت  مترمکعب  میلیارد   600 اکنون  ما  نفت گفت:  کارشناس حوزه  این 
شناخته شده درجا داریم و اگر قیمت نفت را به طور متوسط طی دوران های 
مختلف 100 دلار در نظر بگیریم چندین تریلیون دلار ثروت کشور در 
ضریب  درصدی   25 رقم  به  درصد   10 فقط  اگر  است،  مانده  زیرزمین 
بازیافت اضافه کنیم 60 میلیارد بشکه نفت بیشتر برداشت خواهیم داشت.


